ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BÌNH SƠN
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-VX                  Bình Sơn, ngày        tháng       năm 2021

V/v triển khai thực hiện

Quyết định số 1596/QĐ-

UBND ngày 12/10/2021 của

Chủ tịch UBND tỉnh và thay

đổi quy định cách ly y tế đối

với người đến/về huyện Bình

Sơn từ vùng dịch Covid-19

Kính gửi:

- Công an huyện;

- Ban Chỉ huy Quân sự huyện;

- Các cơ quan, đơn vị thuộc huyện;

- Các cơ quan tỉnh đóng trên địa bàn huyện;

- Thành viên Trung tâm chỉ huy huyện;

            - UBND các xã, thị trấn.

 Thực hiện Quyết định số 1596/QĐ-UBND ngày 12/10/2021 của Chủ tịch

UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc áp dụng biện pháp chống dịch đặc thù trong

thời gian có dịch Covid-19 trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi; Công văn số

5350/UBND-KGVX ngày 12/10/2021 của UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc thay

đổi quy định cách ly y tế đối với người đến/về tỉnh Quảng Ngãi từ vùng dịch

Covid-19; Chủ tịch UBND huyện chỉ đạo:

1. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn,

Thành viên Trung tâm Chỉ huy phòng, chống dịch Covid-19 huyện:

- Tổ chức triển khai thực hiện nghiêm túc quyết liệt các nội dung quy định

tại Quyết định số 1596/QĐ-UBND ngày 12/10/2021 của Chủ tịch UBND tỉnh áp

dụng biện pháp chống dịch đặc thù trong thời gian có dịch Covid-19 trên địa bàn

tỉnh Quảng Ngãi; Công văn số 5350/UBND-KGVX ngày 12/20/2021 của

UBND tỉnh Quảng Ngãi về thay đổi quy định cách ly y tế đối với người đến/về

huyện Bình Sơn từ vùng dịch Covid-19.

2. Trưởng Công an huyện

- Tiếp tục chủ trì thực hiện nhiệm vụ và bảo đảm an ninh trật tự tại các

địa bàn, địa điểm phong tỏa; tăng cường kiểm tra, giám sát việc chấp hành các

biện pháp phòng, chống dịch, xử lý nghiêm các hành vi vi phạm.

- Chủ động theo dõi, nắm tình hình số lượng công dân tự phát về từ Thành

phố Hồ Chí Minh, các tỉnh: Bình Dương, Đồng Nai, Long An… về địa bàn

huyện; phối hợp với Phòng Y tế, Trung tâm Y tế huyện, Ban Chỉ huy Quân sự

huyện và các địa phương có liên quan để xây dựng phương án, kịch bản cách ly

y tế phù hợp, không để bị động.

3. Trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện

2

Phối hợp với Công an huyện trong hướng dẫn và kiểm tra, giám sát hoạt

động vận chuyển hành khách, hàng hóa diễn ra trên địa bàn huyện.

4. Trưởng phòng Y tế huyện

- Tiếp tục chủ trì tham mưu UBND huyện, Trung tâm Chỉ huy phòng,

chống dịch Covid-19 huyện hướng dẫn và triển khai các biện pháp y tế phòng,

chống dịch Covid-19 trên địa bàn huyện.

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan tham mưu UBND

huyện phân bổ vắc xin phòng Covid-19 đúng đối tượng theo quy định trên cơ sở

phân bổ của tỉnh.

5. Giám đốc Trung tâm Y tế huyện

- Huy động tổng thể các nguồn lực góp phần nâng cao năng lực y tế

phòng, chống dịch; đẩy nhanh tốc độ tiêm vắc xin khi được UBND tỉnh, UBND

huyện phân bổ theo đúng quy định làm cơ sở để nới lỏng các biện pháp phòng,

chống dịch và phục hồi phát triển kinh tế, xã hội của huyện.

- Chỉ đạo, hướng dẫn Trạm Y tế các xã, thị trấn tham mưu chính quyền

địa phương triển khai biện pháp y tế đối với số công dân từ các tỉnh, thành phố

phía Nam và tại các vùng dịch theo quy định.

6. Trưởng phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn huyện, các

Đồn Biên phòng đóng chân trên địa bàn huyện: phối hợp quản lý, hướng

dẫn, giám sát hoạt động của các cảng cá, bến cá theo quy định tại Công văn

số 2555/UBND-VX ngày 20/8/2021 của Chủ tịch UBND huyện.

7. Trưởng phòng Văn hóa và Thông tin; Giám đốc Trung tâm Truyền

thông - Văn hóa - Thể thao huyện: đẩy mạnh thông tin, tuyên truyền đến tổ

chức, cá nhân nắm bắt, tuân thủ, thực hiện nghiêm túc nội dung Quyết định số

1596/QĐ-UBND ngày 12/10/2021 của Chủ tịch UBND tỉnh.

8. Chủ tịch UBND các xã, thị trấn:

- Tiếp tục triển khai thực hiện quyết liệt, đồng bộ các biện pháp phòng,

chống dịch theo chỉ đạo của UBND tỉnh, UBND huyện; tuyên truyền rộng rãi

trong Nhân dân nắm và thực hiện nghiêm túc Quyết định 1596/QĐ-UBND ngày

12/10/2021 của Chủ tịch UBND tỉnh.

- Theo dõi, giám sát chặt chẽ việc thực hiện biện pháp cách ly y tế tại nhà

đối với công dân; tăng cường kiểm tra, xử lý các trường hợp vi phạm quy định

phòng, chống dịch Covid-19.

9. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các tổ chức chính

trị xã hội huyện: đẩy mạnh công tác tuyên truyền, vận động, hướng dẫn đoàn

viên, hội viên và Nhân dân nắm rõ các nội dung của Quyết định 1596/QĐ-

UBND ngày 12/10/2021 của Chủ tịch UBND tỉnh để thực hiện và giám sát quá

trình thực hiện, góp phần ổn định tình hình, hạn chế sự lây lan của dịch bệnh,

duy trì cuộc sống và hoạt động sản xuất kinh doanh đảm bảo các quy định.

3

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn

nghiêm túc triển khai thực hiện/.

Nơi nhận:  KT. CHỦ TỊCH
- Như trên;
- Thường trực Huyện ủy;
- Thường trực HĐND huyện;
- Đ/c Bí thư Huyện ủy, Trưởng BCĐ
phòng, chống dịch Covid-19 huyện;
- Ban Chỉ đạo PC dịch Covid-19 huyện;
- CT, các PCT UBND huyện;
- Ủy ban MTTQ Việt Nam và các tổ chức
CT-XH huyện;
- VPH: CVP, PCVP(VX), CVVX, Web;
- Lưu: VT..

 PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Quang Sự

		2021-10-13T13:48:20+0700

		2021-10-13T13:58:35+0700

		2021-10-13T13:58:35+0700

		2021-10-13T13:58:35+0700

		2021-10-13T13:58:35+0700